日本医療検査科学会第 53 回大会
（旧：日本臨床検査自動化学会）

共催趣意書

■企業共催セミナー

■モーニングセミナー

■プログラム・抄録集 広告掲載

■ホームページバナー広告

■手提げ袋

■パンフレット

■ネームホルダー

■協賛寄付金

理事⾧ 萱場 広之

（弘前大学 医学部大学院医学研究科 教授）

大会⾧ 栁原 克紀

（⾧崎大学大学院 医歯薬学総合研究科 教授）

1

ご 挨 拶

謹啓
平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

このたび、2021 年 10 月 8 日（金）・9 日（土）・10 日（日）の 3 日間にわたり、⾧崎大学

柳原克紀会⾧のもとパシフィコ横浜 会議センターを会場に日本医療検査科学会第 53 回大会を

開催する運びとなりました。第 52 回大会では新型コロナウイルス感染症の蔓延に伴い、JACLaS

EXPO との現地同時開催が困難な状況となり、大会史上初のオンデマンドの開催となりました。

急遽のオンデマンド開催に際しましては、皆様のご協力を賜り、感謝申し上げます。今後の学

会運営にも多くのヒントを得ることができました。

さて、第 53 回は新型コロナウイルスパンデミック以降の学会開催のスタイルを探る上で

も重要な大会となります。第 52 回で関連各団体・施設のメンバーによる感染防止対策の経験が

生かされることが期待されます。2020 年は、世界全体がパンデミックの渦中にあって、微生物

検査の迅速化や検体処理能力、精度に加えて検査データ情報処理にも社会的関心が集まりまし

た。本学会を取り巻く情勢の変化に対応すべく、微生物、生理機能、遺伝子、医療情報などに

も領域を拡大し、国際化にも力を入れております。パンデミックにより、今、まさに我々が担

う領域への社会的期待が高まっております。産学が連携して臨床検査を通して社会に貢献して

いけることは本学会員にとりまして大きな喜びであり、励ましでもあります。臨床検査の診断

薬、機器開発、システム開発各社のご協力を得て毎年開催されるランチョンセミナー、機器試

薬セミナー等は参加者にとって重要な情報源となっています。2021 年度も実りある大会とする

ために、皆様方のご協力を心よりお願い申し上げます。
謹白

一般社団日本医療検査科学会

理事⾧ 萱場 広之

2

ご 挨 拶

謹啓
 時下、貴社におかれましてはますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。

 このたび、日本医療検査科学会第 53 回大会⾧を仰せつかり、開催に向けて準備を始めたとこ

ろでございます。

 一方、2019 年末に武漢で発生した新型コロナウイルス感染症（COVID-19）は、世界的大流

行（パンデミック）となり、甚大な被害をもたらしています。医療現場のみならず社会生活に

も大きな影響を与えています。終息の兆しは見えておりませんが、with コロナ時代における医

療体制を考える必要があります。臨床検査は、安全・安心な医療を支えるものであり、本学会

の役割はきわめて大きく、将来像や展望を考えてみたいと思います。

そこで、本学会の総合テーマは「日本医療検査科学会の未来を創る―技術革新と人材育成―」

としました。サブテーマとして、1.新技術や人口知能（AI）の活用に基づく臨床検査、2．検査

の品質確保のための産学連携、3.学際化・国際化の推進、4．学会で活躍する人材の育成、をあ

げました。

がんゲノム診療における遺伝子診断や人口知能（AI）は治療薬の選択に大きく貢献できます。

新型コロナウイルス感染症の検査にも新技術が投入されています。アジアをはじめとしたグロ

ーバルな展開や精度管理なども大切です。また、なんといっても将来を担う人材は最重要と考

えます。つきましては、本大会の開催趣旨をご理解いただき、学会運営及び学会プログラム・

抄録集の発行に際し、協賛のご検討を賜りたく、お願い申し上げます。

謹白

日本医療検査科学会第 53 回大会

大会⾧ 栁原 克紀

3

１．大会名称

日本医療検査科学会第 53 回大会

２．大会⾧
栁原克紀（⾧崎大学大学院 病態解析・診断学分野（臨床検査医学）教授）

３．大会校
⾧崎大学大学院 病態解析・診断学分野（臨床検査医学）/⾧崎大学病院 検査部

〒852-8501 ⾧崎市坂本 1-7-1

Tel: 095-819-7574（医局）Fax: 095-819-7422

４．学会事務局

  一般社団法人日本医療検査科学会

  〒113-0033 東京都文京区本郷 4-2-5MA ビル 6F

  TEL：03-3813-6635 FAX：03-3813-6679  mail：office@jcls.or.jp

５．会期

2021 年 10 月 8 日（金）・9 日（土）・10 日（日）

６．会場

パシフィコ横浜 会議センター

〒220-0012 神奈川県横浜市西区みなとみらい 1 丁目 1-1

７．会員数

約 2,600 人

８．参加予定者数

3,000 人

９．学会テーマ

「日本医療検査科学会の未来を創る―技術革新と人材育成―」

10．予定プログラム

特別講演、教育講演、シンポジウム、JACLaS 共催企画講演、RCPC、モーニングセミナー、

技術セミナー、論文賞受賞講演、一般演題、企業共催セミナー、JACLaS 合同交流会、他

11．演題登録期間

学 会 開 催 概 要

4

2021 年 4 月 1 日～4 月 30 日

5

１．セミナー名称

①ランチョンセミナー

②機器・試薬セミナー(従来セッション)１枠 20 分、1 会場４～６枠の複数開催

③機器・試薬セミナー(特別セッション)１社単独開催、120 分以内

④サテライトセミナー

２．開催日時

①ランチョンセミナー （50 分）

開催日：2021 年 10 月 8 日（金）・9 日（土）・10 日（日）

※状況により 2 日間になる場合もあります。

②機器・試薬セミナー（従来セッション） (1 枠 20 分)

開催日：2021 年 10 月 9 日（土）

③機器・試薬セミナー（特別セッション）（120 分以内）

開催日：2021 年 10 月 9 日（土）

④サテライトセミナー （180 分以内）

開催日：2021 年 10 月 8 日（金）

３．会場

①②③パシフィコ横浜 会議センター

〒220-0012 神奈川県横浜市西区みなとみらい 1 丁目 1-1

  ④パシフィコ横浜及び近隣ホテル

４．共催費用

  ①ランチョンセミナー

会場名 部屋名 席数（予定） 枠数 共催費(税別)(注

1

第 1 会場 5 階 503 440 席 3 600,000 円

第 2 会場 5 階 501 340 席 3 600,000 円

第 3 会場 5 階 502 340 席 3 600,000 円

第 4 会場 3 階 301 270 席 3 600,000 円

第 5 会場 3 階 302 270 席 3 600,000 円

第６会場 3 階 303 218 席 3 600,000 円

第 7 会場 3 階 304 218 席 3 600,000 円

第 8 会場 3 階 311+312 144 席 3 500,000 円

第 9 会場 3 階 313+314 144 席 3 500,000 円

第 10 会場 3 階 315 168 席 3 500,000 円

企 業 共 催 セ ミ ナ ー  募 集 概 要

6

  ②機器・試薬セミナー<従来セッション>

 ・第 2～第 5 会場 各々1 枠 220,000 円(税別)

 ※会場割当は大会⾧一任となります。

  ③機器・試薬セミナー<特別セッション>

 ・第１～第 5 会場 各々1 枠 1,000,000 円(税別)

  ④サテライトセミナー

会場名 施設名 収容数（予定） 枠数 共催費（税別）

第 1 会場 5 階 503 440 席 １ 300,000 円

第 2 会場 5 階 501 340 席 １ 250,000 円

第 3 会場 5 階 502 340 席 １ 250,000 円

第 4 会場 3 階 301 218 席 １ 220,000 円

第 5 会場 3 階 302 218 席 １ 220,000 円

会場外 近隣ホテル  10 100,000 円(注２

5．費用のご負担について

共催費には、会場費、控室費、学会で使用している機材一式ならびに音響関係機材費一式は

含まれていますが、座⾧、講師への謝礼、旅費は共催企業へ一任致します。

また、収録や同時通訳などの追加機材費等は別途ご手配頂くか、運営事務局にお申し付けく

ださい。

注１…ランチョンセミナーでは、別途、会場の座席数に応じて弁当代のご負担をお願いいた

します。

※弁当の個数は会場収容数が必要個数ではございません。

注２…サテライトセミナーを近隣会場で開催する場合の会場手配、機材一式の手配や費用負

担は共催企業にてお願い致します。

6．テーマ、座⾧、演者の選定について

本企業共催セミナーは日本医療検査科学会第 53 回大会との共催とさせていただきます。

ランチョンセミナーのテーマにつきましては例年どおり、単なる機器・試薬の紹介ではなく、

学術的評価を加えたテーマを希望いたします。

本学会の総合テーマは「日本医療検査科学会の未来を創る―技術革新と人材育成―」としま

した。⒈新技術や人口知能（AI）の活用に基づく臨床検査、2．検査の品質確保のための産

学連携、3.学際化・国際化の推進、4．学会で活躍する人材の育成、をサブテーマとしていま

す。

座⾧、演者については原則として共催企業にお任せいたしますが、大会校で調整させていた

だく場合がございますので、内諾を得る前に事前にお知らせください。場合によっては変更

をお願いすることがありますので予めご了承ください。

なお、機器・試薬セミナー（従来セッション）の座⾧は、大会⾧が選定します。

7

7．企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドラインについて

１）日本製薬工業協会策定の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」に

基づき「貴社と医療機関及び医療関係者との関係の透明性に関する指針」に従い、学会

協賛金に関する「学会名」とその「金額」を貴社のウェブサイト上に公開することに同

意いたします。

２）日本医療機器産業連合会策定の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」

に基づき「貴社と医療機関及び医療関係者との関係の透明性に関する指針」に従い、学

会協賛金に関する「学会名」とその「金額」を貴社のウェブサイト上に公開することに

同意いたします。

8. 費用納入先

 銀 行 名：三菱 UFJ 銀行 本郷支店(店番号：351)

 口 座 番 号：普通預金 0121571

 口  座  名：タイカイヨウ シヤダンホウジン ニホンイリヨウケンサカガクカイ

〒113-0033 東京都文京区本郷 4-2-5MA ビル 6F

（会場決定後、請求書を発行致します）

※振込手数料は貴社にてご負担をお願いします。

※学会名改称にともない口座名が変更になる場合があります。請求書にてご確認ください。

9．お申込について

希望の日時と会場名を第１から第５希望まで申込用紙にご記入いただき、下記フォームよ

りお申し込みください。

共催セミナー参加申込書フォーム ： https://forms.gle/oDfeCoFhZDr4oC1q6

※フォームは大会 HP の下部にある“趣意書・共催・広告のお願い“からもアクセス可能で

す。

申込開始日：趣意書説明会翌日より

原則として先着順としておりますが、複数口のお申し込みがある場合や賛助会員は優先と

させていただきます。最終決定は大会⾧一任とさせていただきますことご了承ください。

プログラム作成の都合上、勝手ではございますが、2021 年 2 月末日(予定)までにお申し込

みください。予定数に達した場合は、締め切り日前でも締め切ります。

10．趣意書説明会について

共催を検討している企業を対象とした趣意書説明会を以下の日程で実施します。今年は現

地と web での同時配信（Zoom 利用・音声配信）のハイブリット形式で開催いたします。

現地、web いずれの場合も説明会に参加される場合は下記のフォームにご入力ください。

趣意書説明会参加申込書フォーム ： https://forms.gle/c5ws7wuHkJitRo3L8

※フォームは大会 HP の下部にある“趣意書・共催・広告のお願い“からもアクセス可能で

す。

8

  <<共催セミナー趣意書説明会>>

  日時：2020 年 10 月 30 日（金） 15：00~
場所：文京シビックセンター 区民会議室３階 A+B（文京区役所内）

東京都文京区春日 1ʷ16ʷ21

最寄駅：東京メトロ後楽園駅・丸ノ内線（4a・5 番出口）南北線（5 番出口）徒歩 1 分

都営地下鉄春日駅三田線・大江戸線（文京シビックセンター連絡口）徒歩 1 分

JR 総武線水道橋駅（東口）徒歩 9 分

Zoom 配信 url：

https://us02web.zoom.us/j/88694915437?pwd=aHpuS1lWZ3dqc0UrZjBweVh1MDRjUT09

ミーティング ID: 886 9491 5437

パスコード: 099312

所在地でダイアル

        +81 524 564 439 日本

        +81 3 4578 1488 日本

        +81 363 628 317 日本

ミーティング ID: 886 9491 5437

パスコード: 099312

11．抄録・HP 掲載原稿

提出締切は一般演題の締切日と同日です。

登録方法は学会 HP の「演題登録」よりご確認ください。

12．予約変更・取り消しについて

ご利用申込書ご提出以降の取り消しは、共催費 50％の取消料が発生いたします。

13．問い合わせ先

■学術広告社（共催セミナー、抄録、HP 掲載原稿、広告申込）

 (有)学術広告社

担当：田原 完次

〒113-0033 東京都文京区本郷 2-31-2 笠井ビル

TEL：03-3816-7678 FAX：03-3818-6374 E-mail：t-gaku@gk9.so-net.ne.jp

■運営事務局（会場機材、共催セミナー、セミナー飲食・控室、その他運営について）

日本医療検査科学会第 53 回大会 運営事務局

株式会社サンプラネット

9

担当：山口 亮輔

〒112-0012 東京都文京区大塚 3-5-10 住友成泉小石川ビル 6F

TEL：03-5940-2614 FAX：03-3942-6396 E-mail：53jcls@sunpla-mcv.com

■学会事務局

   一般社団法人日本医療検査科学会 事務局

   〒113-0033 東京都文京区本郷 4-2-5MA ビル 6F

10

   TEL：03-3813-6635 FAX：03-3813-6679  mail：office@jcls.or.jp

１．セミナー名称

・モーニングセミナー1

・モーニングセミナー2

２．開催日時

開催日 1：2021 年 10 月 9 日（土） 8:00-8:50 （50 分）

開催日 2：2021 年 10 月 10 日（日） 8:00-8:50 （50 分）

３．会場

パシフィコ横浜 会議センター 5 階 503 号室 第１会場（席数 440 席）

〒220-0012 神奈川県横浜市西区みなとみらい 1 丁目 1-1

４．協賛費用

  1・2 ともに各々500,000 円（税別。複数企業での協賛も可）

5．費用のご負担について

会場費、講師への謝礼等は学会にて負担いたします。軽食・飲料代のご負担としての協賛

をお願いいたします。

なお、入場時のチラシ配布と開場～開演までの幕間投影（10 分。リピート再生可）、開演

後 5 分以内のプロモーションが可能

軽食配布要員として２~３名程度お手伝いをお願いいたします。

6．テーマ、座⾧、演者の選定について

モーニングセミナーは日本医療検査科学会への協賛とさせていただきますので、

テーマ等は日本医療検査科学会にて決定いたします。予めご了承ください。

7．企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドラインについて

１）日本製薬工業協会策定の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」に

基づき「貴社と医療機関及び医療関係者との関係の透明性に関する指針」に従い、学会

協賛金に関する「学会名」とその「金額」を貴社のウェブサイト上に公開することに同

意いたします。

２）日本医療機器産業連合会策定の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」

に基づき「貴社と医療機関及び医療関係者との関係の透明性に関する指針」に従い、学

会協賛金に関する「学会名」とその「金額」を貴社のウェブサイト上に公開することに

同意いたします。

モ ー ニ ン グ セ ミ ナ ー  募 集 概 要

11

8. 費用納入先

 銀 行 名：三菱 UFJ 銀行 本郷支店(店番号：351)

 口 座 番 号：普通預金 0121571

 口  座  名：タイカイヨウ シヤダンホウジン ニホンイリヨウケンサカガクカイ

         大会用 一般社団法人 日本医療検査科学会

（決定後、請求書を発行致します）

*振込手数料は貴社にてご負担をお願いします。

９．お申込について

希望の日時を申込用紙にご記入いただき、下記学術広告社まで FAX またはメールでお申し

込みください。

原則として先着順としておりますが、複数のお申し込みがある場合は事務局に一任とさせ

ていただきます。

プログラム作成の都合上、勝手ではございますが、2021 年 2 月末日(予定)までにお申し込

みください。

予定数に達した場合は、締め切り日前でも締め切ります。

10．問い合わせ先（申込書送付先）

(有)学術広告社

担当：田原 完次

〒113-0033 東京都文京区本郷 2-31-2 笠井ビル

TEL：03-3816-7678 FAX：03-3818-6374 E-mail：t-gaku@gk9.so-net.ne.jp

12

1．抄録集の大きさ

 B5 版（横 182×縦 257）

2．発行部数

 5,000 部（予定）

3．配布対象

 学会会員および参加者

4．掲載金額

 表 2  ￥ 250,000- (カラー   募集 1 口)  （税別）

表 3   ￥ 220,000- (カラー   募集 1 口)  （税別）

表 4   ￥ 300,000- (カラー   募集 1 口)  （税別）

前付   ￥ 200,000- (カラー   募集 8 口)  （税別）

後付１頁          ￥  60,000- (モノクロ  募集 10 口) （税別）

後付１/２頁  ￥  40,000- (モノクロ  募集 5 口)  （税別）

綴込１枚   ￥ 120,000- (募集 1 口)             （税別）

5．抄録集制作費

 ￥6,000,000-

6．広告料目標金額

 ￥3,290,000-

7．募集依頼会社

 約 40 社

8．発行予定月

 2021 年 8 月

9．原稿形式

  データを提出してください。（E メール添付または CD-R 等を郵送）リンク外れ等の確

認のため、E メール添付の場合は、版下データの他に印刷見本として PDF データも添

付してください。CD-R 等を郵送される場合も、プリントアウトの紙を同封してくだ

さい。

10．原稿色

 表紙・前付はカラー、それ以外はすべてモノクロ

抄 録 集  広 告 掲 載  募 集 概 要

13

11．申込締切日

 2021 年 6 月末日 必着

※原稿も６月末日までにご郵送ください。

12．問い合わせ先（申込書送付先）

(有)学術広告社

担当：田原 完次

〒113-0033 東京都文京区本郷 2-31-2 笠井ビル

TEL：03-3816-7678 FAX：03-3818-6374 E-mail：t-gaku@gk9.so-net.ne.jp

14

1）媒体名

日本医療検査科学会 ホームページ

2）URL

https://jcls.or.jp/

3）広告掲載料および原稿サイズ（すべて消費税別）

バナーサイズ ： 横幅：135px 高さ：45px gif 形式

掲   載   料 ： 1 か月  ￥30,000（税別）

   12 か月 ￥100,000（税別）

＊バナーをご用意ください。貴社の指定のページにリンクをいたします。

＊アニメーション可、無限ループ可、ロゴマークのみでも可とします。

＊学会ホームページ内の掲載場所につきましては、事務局に一任ください。

4）申込みについて

メールにてご連絡ください。随時受付いたします。

5）問い合わせ先

   一般社団法人日本医療検査科学会 事務局

   〒113-0033 東京都文京区本郷 4-2-5MA ビル 6F

   TEL：03-3813-6635 FAX：03-3813-6679  mail：office@jcls.or.jp

ホ ー ム ペ ー ジ  バ ナ ー 広 告  募 集 概 要

1

1．手提げ袋作成要項

1） 枚数   3,000 枚

2） 製作費  ¥750,000 （税別）

3） 寸 法   365×300×75(mm) 紙製ビニʷルコʷティング

4） 印 刷   2 面 4 色刷り(写真 1 葉)

5） 原稿  データでお願いします。

2．コングレスバッグ作成要項

1） 枚数   3,000 枚
  2) 現物納品とする

3．予定依頼社

1） 1 社で協賛する。

2） 2 社のうちの 1 社として協賛する

    (先着順にて公募致します)

3．問い合わせ先

(有)学術広告社

担当：田原 完次

〒113-0033 東京都文京区本郷 2-31-2 笠井ビル

TEL：03-3816-7678 FAX：03-3818-6374 E-mail：t-gaku@gk9.so-net.ne.jp

手 提 げ 袋(又はコングレスバッグ)協 賛  募 集 概 要

2

1．作製要項

1） 3,000枚(A4)

2） 現物納品

3) 大会受付時に配布または手提げ袋に投入

2.  協賛金

    200,000 円（税別）

3. 申込みについて

メールにてご連絡ください。随時受付いたします。

4．問い合わせ先

   一般社団法人日本医療検査科学会 事務局

   〒113-0033 東京都文京区本郷 4-2-5MA ビル 6F

   TEL：03-3813-6635 FAX：03-3813-6679  mail：office@jcls.or.jp

パ ン フ レ ッ ト 協 賛  募 集 概 要

3

1．作製要項

 個 数 ： 3,000個

 寸 法 ： 学会規定サイズ

広 告 ： ストラップに印刷可能

文言、ロゴ、色等、業者と直接お打ち合わせください

   料 金 ： 1,100,000から

  ※先着順とさせていただきます。

 ※JACLaS EXPOと共通のため、利用業者は学会指定とさせていただきます。

2．問い合わせ先

一般社団法人日本医療検査科学会 事務局

   〒113-0033 東京都文京区本郷 4-2-5MA ビル 6F

   TEL：03-3813-6635 FAX：03-3813-6679  mail：office@jcls.or.jp

ネ ー ム ホ ル ダ ー 協 賛  募 集 概 要

4

一般社団法人 日本医療検査科学会

理事長 萱場 広之

第 53 回大会長 栁原 克紀

協賛のお願い

謹啓 時下ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素より日本医療検査科学会の運営に格別のご

高配を賜り厚く御礼申し上げます。これまでの皆様のご支援に心から感謝申し上げますとともに、今後とも変

わらぬご支援を賜りますよう、お願い申し上げます。

 さて、このたび2021年10月8日～10日の3日間、パシフィコ横浜 会議センターにおいて日本医療検査科学

会第53回大会を開催する運びとなりました。

これもひとえに皆様方の協力の賜物と心より感謝申し上げます。

つきましては、社会情勢の大変厳しい折ではありますが、別紙の本学会の開催趣旨をご理解いただき、趣旨

に賛同いただける場合はご寄付を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

謹白

記

1. 協賛金額  1 口 100.000 円

2.  納入方法  銀行振込

銀行名：三菱 UFJ 銀行 本郷支店(店番号：351)

口座番号：普通預金 0121571

口座名：タイカイヨウ シヤダンホウジン ニホンイリヨウケンサカガクカイ

            大会用 一般社団法人 日本医療検査科学会

3.  お問い合わせ先

   一般社団法人日本医療検査科学会 事務局

   〒113-0033 東京都文京区本郷 4-2-5MA ビル 6F

   TEL：03-3813-6635 FAX：03-3813-6679  mail：office@jcls.or.jp

以上

協 賛 寄 付 金

5

FAX：03-3813-6635
日本医療検査科学会第 53 回大会事務局行き

日本医療検査科学会第 53 回大会

寄付申込

20      年      月      日

日本医療検査科学会第 53 回大会

大会長  栁原 克紀  殿

日本医療検査科学会第 53 回大会の開催趣旨に賛同し、下記の金額を同大会の開催資

金として寄付いたします。

 金                               円 也

御社名  印

部署名

ご担当者氏名

住所

電話番号

メール ＠

お支払い予定 20    年    月    日（           銀行         支店より）

＊本申込用紙は mail、郵送またはファックスにて下記までお送りください。

113-0033 4-2-5 MA F 53

TEL:03-3813-6635 FAX:03-3813-6679  E-mail: office@jcls.or.jp

6

1．第53回大会収支予算（案）

収 入 支 出

大会参加費 24,000,000 参加費（3000 名）

大会事業費

19,000,000 会場費(設備、照明含）

各種

セミナー
15,000,000

ランチョンセミナー20

口(60 万*14 口+50万*6

口),機器試薬セミナー9

口(22 万*8 口+100 万*1

口),サテライト 6口(22

万*2 口+10 万*4 口)

18,000,000

大会運営委託費、

機材等運営費

Web 作成管理費

500,000 ポスター作成費

1,300,000 郵送料等予備費

広告収入 4,100,000

抄録広告 3,290,000

手提げ袋 750,000

バナー60,000

プログラム

作成
6,000,000 抄録集作成費用

冊子販売 2,000,000 抄録集 手提げ袋 800,000

寄付金 2,000,000 100,000×20 口  謝礼 1,500,000 講師謝礼・交通費

合  計 47,100,000  合  計 47,100,000

そ  の  他